
UCHWAŁA NR XLV/261/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Moniki Szymańskiej i Pana Eryka Akstinas 
na Wójta Gminy Świeszyno 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 z poźn.zm) w zw. z art. 229 pkt. 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z późn.zm.), po uprzednim zbadaniu 
skargi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świeszyno uchwala się co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę za niezasadną. 
§ 2. Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi strony o sposobie rozpatrzenia skargi. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96616AA8-1CC1-44A4-8C3F-A9A0F55E4025. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 września 2021 roku Starostwo Powiatu w Koszalinie kierując się art. 231 w związku 
ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego przekazał Radzie Gminy 
Świeszyno skargę Moniki Szymańskiej i Eryka Akstinasa przesłanej na adres starostwa 
Powiatowego w Koszalinie na brak działań Wójta Gminy Świeszyno w sprawie braku konkretnych 
informacji odnośnie urządzenia przez Gminę Świeszyno drogi gminnej znajdującej się na działce nr 
692/2 do zjazdu z drogą 169/2 obręb Świeszyno, gmina Świeszyno. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu całości sprawy, której początek datuje się 
na dzień 23 kwietnia 2021 r. stwierdza, że przedmiotowa skarga jest bezzasadna. 

W dniu 23 kwietnia 2021 r. do Wójta Gminy Świeszyno wpłynął wniosek właścicieli działek nr 
169 oraz 187 o pomoc w zrobienie drogi do ich posesji. 

W dniu 23 czerwca 2021 r. Wójt Gminy Świeszyno odpowiedziała cyt. "w nawiązaniu do spotkań, 
które odbyły się w Urzędzie Gminy Świeszyno oraz na działce nr 692/2 w m. Świeszyno, pragnę 
poinformować, że podtrzymuję swoje stanowisko w sprawie ww. drogi. Stanowisko gminy w trakcie 
spotkań z osobami zainteresowanymi było m.in. następujące:, Gmina nie jest w stanie wykonać ani 
też sfinansować wykonania tej drogi w 2021 roku.  

W konsekwencji przesłanej odpowiedzi 23 czerwca 2021 r. na adres Pana Kamila Karnowskiego 
zam. w Boninie, Pani Monika Szymańska oraz Eryk Akstinas wskazując adres zamieszkania 
w Starych Bielicach wezwali Gminę do „urządzenia drogi gminnej”, znajdującej się na działce nr 
692/2 do zjazdu z drogą 169/2 obręb Świeszyno, gmina Świeszyna. 

Treść tego wezwania również nie została bez odpowiedzi ze strony Urzędu Gminy w Świeszynie 
o czym świadczy treść pisma z dnia 6 sierpnia 2021r. cyt. "Gmina Świeszyno wykonuje inwestycje 
w miarę posiadanych środków, według planów inwestycyjnych i zgodnie z uchwaloną przez Radę 
Gminy wieloletnią prognozą finansową.  

Gmina nie jest w stanie wykonać i udźwignąć finansowo każdej, nawet pożądanej przez właścicieli 
nieruchomości inwestycji. Ponadto w budżecie gminy nie zabezpiecza się środków finansowych na 
urządzenie dróg do placów budów. 

W związku z powyższym informuję, że obecnie nie przewiduje się do wykonania inwestycji 
określonej w żądaniu polegającej na urządzeniu drogi gminnej znajdującej się na działce nr 692/2 do 
zjazdu z drogą 169/2 obręb Świeszyno". 

Należy podkreślić, że ww. droga była przejezdna i stanowiła dojazd do okolicznych pól i łąk, 
natomiast w wyniku prowadzonych w ostatnim czasie budów w tym rejonie została zniszczona. 

Komisja dokonała wizji lokalnej przedmiotowej drogi, której stanu nawierzchni z chwili roszczenia 
nie udało się ustalić, ponieważ na niej został rozsypany gruz. 

Należy również podkreślić, że zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1995 r. o drogach publicznych do 
obowiązków priorytetowych należy utrzymanie dróg publicznych w należytym stanie poprzez 
wykonanie robót konserwacyjnych i porządkowych, które w konsekwencji winny wpłynąć na 
zwiększenie bezpieczeństwa i wygody ruchu. Droga na działce nr 692/2 do zjazdu z drogą 169/2 
obręb Świeszyno nie jest w myśl cyt. powyżej ustawy drogą publiczną lecz drogą wewnętrzną, której 
urządzenie i naprawa jest zdecydowanie o niższym priorytecie. 

Wracając do treści wniesionej skargi komisja stwierdza, że Wójt Gminy Świeszyno udzieliła 
odpowiedzi wnioskodawcom w sposób prawidłowy uwzględniając możliwości Budżetu Gminy na 
2021 rok oraz Wieloletnią prognozę finansową Gminy Świeszyno na lata 2021 – 2028 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96616AA8-1CC1-44A4-8C3F-A9A0F55E4025. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

